ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ

РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой

20 декабря 2018 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в наименование решения Вологодской городской Думы

от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий органов органов

местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда» в области

жилищных отношений» (с последующими изменениями) изменение, заменив слова

«полномочий органов» словом «полномочий».

2. Внести в Порядок управления находящимися в собственности

муниципального образования «Город Вологда» акциями, долями хозяйственных

обществ, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 июня

2006 года № 120 (с последующими изменениями), изменение, дополнив абзац

первый пункта 1.5 после слова «ревизионных» словами «(если в соответствии

с уставом общества наличие ревизионной комиссии является обязательным)».

3. Внести в Порядок осуществления полномочий высшего органа управления

акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если

в собственности муниципального образования «Город Вологда» находится

100 процентов акций акционерного общества, 100 процентов долей в уставном

капитале общества с ограниченной ответственностью, не закрепленных

за муниципальными предприятиями, учреждениями, утвержденный решением

Вологодской городской Думы от 28 июня 2006 года № 121 (с последующими

изменениями), изменение, заменив в абзаце втором пункта 3 слова «(ревизора)

общества» словами «общества, если в соответствии с уставом общества наличие

ревизионной комиссии является обязательным».

4. Внести в пункт 3 решения Вологодской городской Думы от 01 марта

2011 года № 563 «О создании Молодежного парламента города Вологды»

(с последующими изменениями) изменение, исключив в абзаце втором слова

«Зуева Максима Викторовича,».

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=AE5B026D8EA573A968EF4A2A696A6256320778DBE3513FB1AA73048AA795A6650956267676BE21E7149F5C4C2095255AC37F58476813AFEB0408D8D6G7g0K

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

20 декабря 2018 года

№ 1684